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1

PROCESOS ADMINISTRATIVOS, 

ADMINISTRACIÓN GENERAL, COSTOS Y 

PRESUPUESTOS.

DESIERTO

20161001060
Karen Daniela 

Márquez Barrios

Administración 

Deportiva
4.13 2

DESARROLLO ORGANIZACIONAL, DEPORTE DE 

ALTO RENDIMIENTO, ORGANIZACIÓN DE 

EVENTOS.

3.5 4.3 4.9 NO NO N/A N/A GANADOR

20161001026

César Humberto 

Céspedes 

Sandoval

Administración 

Deportiva
3.89 2

DESARROLLO ORGANIZACIONAL, DEPORTE DE 

ALTO RENDIMIENTO, ORGANIZACIÓN DE 

EVENTOS.

3.7 4.1 3.8 NO NO N/A N/A NO CUMPLE

20162001006
Miguel Ángel 

Cruz Guerrero

Administración 

Deportiva
4.09 2

DESARROLLO ORGANIZACIONAL, DEPORTE DE 

ALTO RENDIMIENTO, ORGANIZACIÓN DE 

EVENTOS.

4.3 3.9 4.4 NO NO N/A N/A NO CUMPLE

20191001034

Juan nicolas 

cifuentes 

sastoque 

Administración 

Deportiva
3.91 6

GERENCIA ESTRATEGICA, GESTIÓN DE LA 

CALIDAD.
 4,1 NO NO N/A N/A NO CUMPLE

20171001034
Angela Jineth 

Ladino Hernandez

Administración 

Deportiva
4.1 6

GERENCIA ESTRATEGICA, GESTIÓN DE LA 

CALIDAD.
3.0 3.8 NO NO N/A N/A NO CUMPLE

20171001079
Valentina Neisa 

Paramo

Administración 

Deportiva
4.11 6

GERENCIA ESTRATEGICA, GESTIÓN DE LA 

CALIDAD.
4.6 4.0 NO NO N/A N/A GANADOR

ESTUDIANTES INSCRITOS A LASEGUNDA CONVOCATORIA DE PARA LA SELECCIÓN DE ASISTENTES ACADÉMICOS E INVESTIGATIVOS, PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2021-3 EN LA FACULTAD DEL MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS

Respetados Estudiantes:

El Consejo de Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales, en su sesión Extraordinaria del 13 de diciembre de 2021, Acta No. 048, APROBÓ los resultados de la segunda convocatoria para la 

selección de asistentes académicos e investigativos, para el periodo académico 2021-3 en la Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, así:
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20161181031

LINA MARÍA 

RADA 

BETANCOURT

Ingeniería Sanitaria 3.86 8  FUNDAMENTOS DE QUÍMICA-2112. 35 0 CUMPLE CUMPLE 

No Cumple debido a que tiene cruce de 

horarios en la monitoria, adicionalmente 

tiene menor promedio académico que el 

sugerido como ganador 

3.5 NO CUMPLE

20171185014

ENITH FIORELLA 

MARTÍNEZ 

RODRÍGUEZ

Administración 

Ambiental
4.05 8 FUNDAMENTOS DE QUÍMICA-2112. 4.2 0 CUMPLE CUMPLE 

No Cumple debido a que tiene cruce de 

horarios en la monitoria, adicionalmente 

tiene menor promedio académico que el 

sugerido como ganador 

4.2 NO CUMPLE

20171185078

EDISSON JHAIR 

GONZÁLEZ 

SÁNCHEZ

Administración 

Ambiental
4.15 8  FUNDAMENTOS DE QUÍMICA-2112. 4.2 0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4.2 GANADOR

20161185009

NATALIA 

IDARRAGA 

ZAMBRANO

Administración 

Ambiental
3.99 14

 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS-2437, 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA-2412.
44 35 0 CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE, sin embargo tiene  menor 

promedio académico que el sugerido 

como ganador 

3.95 NO CUMPLE

20171185001

YESSICA 

MARCELA 

MOLANO 

QUINTERO

Administración 

Ambiental
4.09 14

 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS-2437, 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA-2412.
4.0 3.5 0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3.75 GANADOR

20162185021

ALISSON 

DAHIANA USECHE 

SOTO

Administración 

Ambiental
3.97 14

 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS-2437, 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA-2412.
38 31 0 CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE, sin embargo tiene  menor 

promedio académico que el sugerido 

como ganador 

3.45 NO CUMPLE

20171185068
MARIA PAULA 

CORREA MORA

Administración 

Ambiental
3.99 14

 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS-2437, 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA-2412.
4.2 3.3 0 CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE, sin embargo tiene  menor 

promedio académico que el sugerido 

como ganador 

3,75 NO CUMPLE
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20182780015
Nasly Tatiana 

Vargas Quiroga

Ingeniería 

Ambiental
4.15 15 QUÍMICA INORGÁNICA-2702. 40 N/A N/A NO NO

No presenta cruce de horario para el 

semestre académico 2021-3. Tiene el 

promedio superior a 3,7. Estudiante activo.

40 GANADOR

17 BIOLOGÍA GENERAL-2701. DESIERTO

18 BIOLOGÍA COMPARADA-2704 DESIERTO



20182780009
Fabián Hernando 

González Briceño

Ingeniería 

Ambiental
4.12 22

QUIMICA AMBIENTAL APLICADA, 

CLIMATOLOGÍA-2715.
42 38 N/A NO NO

No presenta cruce de horario para el 

semestre académico 2021-3. Tiene el 

promedio superior a 3,7. Estudiante activo.

40 GANADOR

20171180035

David Santiago 

Hernández 

Medina

Ingeniería 

Ambiental
4.25 23

CONTAMINACIÓN AMBIENTAL I-2728, 

CONTAMINACIÓN AMBIENTAL II-2734.
44 44 N/A NO NO

No presenta cruce de horario para el 

semestre académico 2021-3. Tiene el 

promedio superior a 3,7. Estudiante activo.

44 GANADOR

20161180683
Ana María 

Barinas González

Ingeniería 

Ambiental
4.25 24

TECNOLOGÍAS APROPIADAS I-2735, 

TECNOLOGÍAS APROPIADAS II-2739.
47 40 N/A NO NO

No tiene horario asignado este semestre 

académico 2021-3. Tiene el promedio 

superior a 3,7. Estudiante activo con 

trabajo de grado pendiente. 

Se aclara al estudiante que debe culminar 

el semetre académico cumpliendo con la 

monitoria. 

4.35 GANADOR

20161180080
Liceth Lorena 

Medina Aguirre

Ingeniería 

Ambiental
3.81 24

TECNOLOGÍAS APROPIADAS I-2735, 

TECNOLOGÍAS APROPIADAS II-2739.
35 38 N/A NO NO

No presenta cruce de horario para el 

semestre académico 2021-3. Tiene el 

promedio superior a 3,7. Estudiante activo. 3.65

CUMPLE:

POR PROMEDIO Y NOTA EN EL 

ESPACIO ACADÉMICO, EL GANADOR 

ES OTRO ESTUDIANTE

20172180075

José Alejandro 

Moreno 

Bermúdez

Ingeniería 

Ambiental
4.09 24

TECNOLOGÍAS APROPIADAS I-2735, 

TECNOLOGÍAS APROPIADAS II-2739.
38 40 N/A NO NO

Presenta cruce de horario los martes de 8 

a 10 y de 10 a 12 m con los espacios 

Evaluación Ambiental I y Manejo Técnico 

Ambiental

39 NO CUMPLE

20182780012
Andrés Santiago 

Avendaño Gómez

Ingeniería 

Ambiental
3.91 24

TECNOLOGÍAS APROPIADAS I-2735, 

TECNOLOGÍAS APROPIADAS II-2739.
39 37 N/A NO NO

No presenta cruce de horario para el 

semestre académico 2021-3. Tiene el 

promedio superior a 3,7. Estudiante activo. 3.8

CUMPLE:

POR PROMEDIO Y NOTA EN EL 

ESPACIO ACADÉMICO  EL GANADOR 

ES OTRO ESTUDIANTE

20171180030

JONATHAN 

ALEXANDER 

VILLAMIL 

GUZMAN

Ingeniería 

Ambiental
4.09 24

TECNOLOGÍAS APROPIADAS I-2735, 

TECNOLOGÍAS APROPIADAS II-2739.
39 38 N/A NO NO

Presenta cruce de horario los miércoles de 

10 a 12 m con el espacio Evaluación 

Ambiental II

3.85 NO CUMPLE

20162180014
Camilo Alexander 

Bulla Abril

Ingeniería 

Ambiental
3.86 24

TECNOLOGÍAS APROPIADAS I-2735, 

TECNOLOGÍAS APROPIADAS II-2739.
41 38 N/A NO NO

Presenta cruce de horario los jueves de 6 a 

10 am con el espacio académico -

Interventoria para ingenieros 

3.95 NO CUMPLE

20182780010
Laura Katherin 

Bernal Riaño

Ingeniería 

Ambiental
4.13 25  CATEDRA DEMOCRACIA Y CIUDADANIA. 46 N/A N/A NO NO

No presenta cruce de horario para el 

semestre académico 2021-3. Tiene el 

promedio superior a 3,7. Estudiante activo. 46

CUMPLE:

SE DESEMPATA POR PROMEDIO DEL 

ESTUDIANTE 

20181180107
Olga Lucia Guarin 

Camargo

Ingeniería 

Ambiental
4.04 25  CATEDRA DEMOCRACIA Y CIUDADANIA. 47 N/A N/A NO NO

Presenta cruce de horario los jueves de 6 a 

8 am con Hidrología, de 8 a 12 con 

Tecnologías Apropiadas I, teniendo horario 

asignado la monitoria los jueves de 7 a 9 - 

9 a 11 y 11 a 1 con diferentes grupos.

47 NO CUMPLE



20182780011
angie johana 

gomez tovar

Ingeniería 

Ambiental
4.15 25  CATEDRA DEMOCRACIA Y CIUDADANIA. 46 N/A N/A NO NO

No presenta cruce de horario para el 

semestre académico 2021-3. Tiene el 

promedio superior a 3,7. Estudiante activo.

Por tener el promedio y nota más alta en 

el espacio académico es el monitor 

seleccionado.

46 GANADOR

20201081061
Vivian Katherine 

Loaiza Alvarez

Tecnologia en 

Gestión Ambiental 

y Servicios Públicos 

3.89 25 CATEDRA DEMOCRACIA Y CIUDADANIA. 41 N/A N/A NO NO

No presenta cruce de horario para el 

semestre académico 2021-3. Tiene el 

promedio superior a 3,7. Estudiante activo.
41

CUMPLE:

POR PROMEDIO Y  NOTA EN EL 

ESPACIO ACADÉMICO EL GANADOR ES 

OTRO ESTUDIANTE

20171032026
Laura Daniela 

Lombo Rodriguez

Ingeniería 

Topigráfica
4.23 25 CATEDRA DEMOCRACIA Y CIUDADANIA. 43 N/A N/A NO NO

No presenta cruce de horario para el 

semestre académico 2021-3. Tiene el 

promedio superior a 3,7. Estudiante activo.
43

CUMPLE:

POR NOTA EN EL ESPACIO 

ACADÉMCIO EL GANADOR ES OTRO 

ESTUDIANTE

20171180085

Dennis Valeria 

Lukumy 

Montenegro

Ingeniería 

Ambiental
4.09 25 CATEDRA DEMOCRACIA Y CIUDADANIA. 43 N/A N/A NO NO

Presenta cruce de horario los jueves de 6 a 

8  am con Cambio Climático.  horario 

asignado la monitoria los jueves de 7 a 9 - 

9 a 11 y 11 a 1 con diferentes grupos.

43 NO CUMPLE

20181180065
Santiago Vasquez 

Gordillo

Ingeniería 

Ambiental
3.9 28 FISICOQUÍMICA, FISICOQUÍMICA DE FLUIDOS. 36 41 N/A NO NO

Presenta cruce de horario los miercoles de 

8 a 12  am con OTR.  horario asignado la 

monitoria los Miércoles de 6 a 8 , 8 a 10 y 

10 a 12 en diferentes grupos.

3.75 NO CUMPLE

20182780025
Victor Camilo 

Socha Buitrago

Ingeniería 

Ambiental
4.16 28 FISICOQUÍMICA, FISICOQUÍMICA DE FLUIDOS. 40 37 N/A NO NO

No presenta cruce de horario para el 

semestre académico 2021-3. Tiene el 

promedio superior a 3,7. Estudiante activo. 3.85

CUMPLE: 

POR NOTA EN EL ESPACIO 

ACADÉMICO  Y PROMEDIO EL 

GANADOR ES OTRO ESTUDIANTE 

20182780027
Fabian Andrés 

Campos Ortiz

Ingeniería 

Ambiental
3.97 28 FISICOQUÍMICA, FISICOQUÍMICA DE FLUIDOS. 42 36 N/A NO NO

No presenta cruce de horario para el 

semestre académico 2021-3. Tiene el 

promedio superior a 3,7. Estudiante activo. 3.9

CUMPLE: 

POR PROMEDIO EL GANADOR ES 

OTRO ESTUDIANTE - SE DESEMPATA 

EN PROMEDIO

20171180059
Shirley Xiomara 

Martinez Vanegas

Ingeniería 

Ambiental
4.21 28 FISICOQUÍMICA, FISICOQUÍMICA DE FLUIDOS 38 40 N/A NO NO

No presenta cruce de horario para el 

semestre académico 2021-3. Tiene el 

promedio superior a 3,7. Estudiante activo.

Promediando notas: 3.9 - Se tuvo en 

cuenta el promedio para desempatar. 

3.9 GANADOR
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20161010015
Angie Yorleny 

Bustos
Ingeniería Forestal 3.75 30 DENDROLOGÍA I, DENDROLOGÍA II. 3,6 4,3 4 3,8 NO NO Cumple 3,92 GANADOR

20151010051
Daniel Felipe 

Morera Lopez
Ingeniería Forestal 3.73 30 DENDROLOGÍA I, DENDROLOGÍA II. 3,1 3,9 4,2 4,2 NO NO Nota promedio inferior al ganador 3,85 NO CUMPLE

20172010026
Eddy Santiago 

Barreto Puerto
Ingeniería Forestal 4.07 30 DENDROLOGÍA I, DENDROLOGÍA II. 3,6 3,8 4 4,2 NO NO Nota promedio inferior al ganador 3,9 NO CUMPLE

31
FUNDAMENTOS DE QUÍMICA, QUIMICA 

ORGÁNICA.
DESIERTO

33

EXTENSIÓN FORESTAL, EVALUACIÓN 

AMBIENTAL, GESTIÓN DE RECURSOS 

FORESTALES.

DESIERTO

20172010018
Sergio Alejandro 

Arévalo Rojas
Ingeniería Forestal 3.7 37

MEDICIONES FORESTALES, APROVECHAMIENTO 

FORESTAL.
3 4,3 NO NO Nota promedio inferior al ganador 3,65 NO CUMPLE

20172010023
Andres Felipe 

Murray Lopez
Ingeniería Forestal 3.99 37

MEDICIONES FORESTALES, APROVECHAMIENTO 

FORESTAL.
4,2 4,1 NO NO Nota promedio inferior al ganador 4,15 NO CUMPLE

20161010047
Luisa Fernanda 

Lozano Benvides
Ingeniería Forestal 3.87 37

MEDICIONES FORESTALES, APROVECHAMIENTO 

FORESTAL.
4,4 4,6 NO NO Cumple 4,5 GANADOR

20162010273

John Poul 

Andersson Garcia 

Rodriguez

Ingeniería Forestal 3.91 37
MEDICIONES FORESTALES, APROVECHAMIENTO 

FORESTAL.
3,8 4,1 NO NO Nota promedio inferior al ganador 3,95 NO CUMPLE

20171010024
Karen Natalia 

Arevalo Lara
Ingeniería Forestal 3.8 37

MEDICIONES FORESTALES, APROVECHAMIENTO 

FORESTAL.
3,4 4,3 NO NO Nota promedio inferior al ganador 3,85 NO CUMPLE

20171010066
Angie Lorena 

Castillo Llanos
Ingeniería Forestal 4.08 37

MEDICIONES FORESTALES, APROVECHAMIENTO 

FORESTAL.
4 4,1 NO NO Nota promedio inferior al ganador 4,05 NO CUMPLE

20182010042
Julieth Paola 

Hernandez Ayala
Ingeniería Forestal 371 37

MEDICIONES FORESTALES, APROVECHAMIENTO 

FORESTAL.
3 4,1 NO NO Nota promedio inferior al ganador 3,55 NO CUMPLE

20171010028

Natalia 

Valderrama 

Lozano

Ingeniería Forestal 3.89 37
MEDICIONES FORESTALES, APROVECHAMIENTO 

FORESTAL.
3,3 4,4 NO NO Nota promedio inferior al ganador 3,85 NO CUMPLE

20182710001
Ignacio Sánchez 

Flórez
Ingeniería Forestal 3.87 38 BIOLOGÍA GENERAL. 3,5 NO NO Nota inferior al ganador 3,5 NO CUMPLE

20171010078

Adriana Lucia 

Chicuazuque 

Gutierrez

Ingeniería Forestal 4.18 38 BIOLOGÍA GENERAL. 4,4 NO NO Cumple 4,4 GANADOR



20181010078
Jasley Yureisy 

Pinilla Ramírez
Ingeniería Forestal 3.76 41

ECOLOGÍA FORESTAL BÁSICA, ECOLOGÍA 

FORESTAL AVANZADA.
4,1 3,5 NO NO

No cumple (Repitio Ecologia Basica espacio a 

monitorear )
NO CUMPLE

20182710003
Daniela Alejandra 

León Manrique
Ingeniería Forestal 3.83 41

ECOLOGÍA FORESTAL BÁSICA, ECOLOGÍA 

FORESTAL AVANZADA.
3,5 3,4 NO NO Cumple 3,5 GANADOR

44
ESTRUCTURAS DE LA MADERA, INDUSTRIAS 

FORESTALES II.
DESIERTO

20172010004
Hernan Rubiel 

Rojas Toledo
Ingeniería Forestal 4.2 47 SUELOS I, SUELOS II. 4 4,4 4,3 NO NO Cumple 4,23 GANADOR

20172710002
Gisella Cardona 

Amasso
Ingeniería Forestal 4.02 47 SUELOS I, SUELOS II. 4,1 3,8 3,8 NO NO Nota promedio inferior al ganador 3,9 NO CUMPLE

20161010427

LAURA 

ALEJANDRA 

CAMACHO 

PRIETO

Ingeniería Forestal 3.73 47 SUELOS I, SUELOS II. 3,7 3,7 4 NO NO Nota promedio inferior al ganador 3,8 NO CUMPLE

20161010055
Joaquin Ernesto 

Castro Ortiz
Ingeniería Forestal 3.81 47 SUELOS I, SUELOS II. 4,1 3,3 3,5 NO NO Nota promedio inferior al ganador 3,63 NO CUMPLE

20161010057
Valentina Vera 

Diaz
Ingeniería Forestal 3.84 48 INDUSTRIAS FORESTALES I, HIDROLOGÍA. 3,4 3,9 3,9 NO NO Nota promedio inferior al ganador 3,73 GANADOR

20141010046
Michael Steven 

Gómez Collazos
Ingeniería Forestal 3.7 48 INDUSTRIAS FORESTALES I, HIDROLOGÍA. 3,3 3,7 3,6 NO NO Nota promedio inferior al ganador 3,53 NO CUMPLE

20161010005 Jimena Prieto R Ingeniería Forestal 3.92 48 INDUSTRIAS FORESTALES I, HIDROLOGÍA. 4 4 3,7 NO NO Cumple 3,9 GANADOR

20152010624
Geraldine 

Moreno Niño
Ingeniería Forestal 3.8 48 INDUSTRIAS FORESTALES I, HIDROLOGÍA. 3,2 3,6 3,5 NO NO Nota promedio inferior al ganador 3,43 NO CUMPLE
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20172032025
Oscar david 

martinez ramirez 

Ingeniería 

Topográfica
3.86 50 BASE DE DATOS ESPACIALES-2036. 45 -- -- N/A N/A

NO CUMPLE, PRESENTA CRUCE CON EL 

HORARIO Martes 15-16, 11-12, Miércoles  

18-20, Jueves 18-20.

45 NO CUMPLE

20171032040
Laury Anyeli 

Zuleta Gaitan

Ingeniería 

Topográfica
4.23 50 BASE DE DATOS ESPACIALES-2036. 46 -- -- N/A N/A CUMPLE 46 GANADOR

20142032095
Edward Fabián 

trilleras huertas

Ingeniería 

Topográfica
3.66 50 BASE DE DATOS ESPACIALES-2036. 39 -- -- N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR AL 

GANADOR (Tercer opcionado, en caso de 

que el primer o segundo opcionado desista 

de la monitoria)

39



20172032005
Rafael Enrique 

Rubio Pachón

Ingeniería 

Topográfica
4.16 50 BASE DE DATOS ESPACIALES-2036. 40 -- -- N/A N/A

 NOTA DE MONITORIA INFERIOR AL 

GANADOR (Segundo opcionado, en caso 

de que el primer opcionado desista de la 

monitoria)

40

20182732020
Edith Natalia 

Amado Ariza

Ingeniería 

Topográfica
3.98 53

PLANIMETRÍA-2005, SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN GEOGRÁFICA-2046.
45 -- -- N/A N/A

NO CUMPLE CON LA SIGUIENTE 

ESPECIFICACION " Que haya cursado y 

aprobado el espacio académico de  la 

monitoria (SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA)"

45 DESIERTO

20172131059
Darien Camilo 

Silva Bernal

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

4.01 53
PLANIMETRÍA-2005, SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN GEOGRÁFICA-2046.
39 -- -- N/A N/A

NO CUMPLE CON LA SIGUIENTE 

ESPECIFICACION " Que haya cursado y 

aprobado el espacio académico de  la 

monitoria (SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA)"

39 DESIERTO

20182732021
Estefanía Suárez 

Martínez

Ingeniería 

Topográfica
4.17 55

FOTOGRAMETRÍA Y FOTOINTERPRETACIÓN-

2028, CARTOGRAFÍA DIGITAL-2034.
45 43 -- N/A N/A CUMPLE 44 GANADOR

20171032024
Sergio Andres 

Galindo Merchan

Ingeniería 

Topográfica
3.89 57

GEODESIA POSICIONAL-2009, LOCALIZACIÓN DE 

VÍAS-2024.
46 39 -- N/A N/A

NO CUMPLE, PRESENTA CRUCE CON EL 

HORARIO Martes 18-19, Miércoles 20-21 
42,5 NO CUMPLE

20162032557
Jonatan Stiven 

Peña Ramos

Ingeniería 

Topográfica
4.11 57

GEODESIA POSICIONAL-2009, LOCALIZACIÓN DE 

VÍAS-2024.
40 41 -- N/A N/A CUMPLE 40,5 GANADOR

20161032034

Sebastián Rodolfo 

Hernández 

Rodríguez

Ingeniería 

Topográfica
3.97 60

TRÁNSITO Y TRANSPORTE (IN)-2042, 

TOPOGRAFÍA AUTOMATIZADA (IN)-2043, 

LEVANTAMIENTOS ESPECIALES-2041.

46 45 43 N/A N/A
NO CUMPLE, PRESENTA CRUCE CON EL 

HORARIO Martes 18-20
44,7 DESIERTO

CÓDIGO ESTUDIANTIL 
NOMBRES Y 
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PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO
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NOMBRE DE LA MONITORIA 

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 

1, QUE EL 

MONITOR VA 
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NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 

2, QUE EL 

MONITOR VA 

A APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 

3, QUE EL 

MONITOR VA 

A APOYAR

SANCIÓN 

DISCIPLINARIA

PRUEBA 

ACADÉMICA
ESTUDIO Y/O ANÁLISIS

NOTA PROMEDIO DE LOS ESPACIOS ACADÉMICOS 

REQUISITO DE LA MONITORÍA
OBSERVACIÓN

62
QUÍMICA ORGÁNICA, BIOQUÍMICA, 

FISICOQUÍMICA.
DESIERTO

20172181010
Karen Geraldin 

Uribe Olarte
Ingeniería Sanitaria 4.02 63 MICROBIOLOGÍA, BIOTECNOLOGÍA. 3 3 CUMPLE CUMPLE Menor promedio que el ganador 3

20171181025
Juan Sebastián 

Prada Silva
Ingeniería Sanitaria 4.05 63 MICROBIOLOGÍA, BIOTECNOLOGÍA. 3,7 3,2 CUMPLE CUMPLE GANADOR 3,45 GANADOR

20151181007
María Fernanda 

Moreno Pico
Ingeniería Sanitaria 3.93 63 MICROBIOLOGÍA, BIOTECNOLOGÍA. 3,3 3,3 CUMPLE CUMPLE

Igual promedio en espacios académicos, 

pero menor promedio acumulado que el 

ganador

3,45

20151181028
Andrea del Pilar 

Cortés Ortiz
Ingeniería Sanitaria 3.88 63  MICROBIOLOGÍA, BIOTECNOLOGÍA. 3,1 3 CUMPLE CUMPLE Menor promedio que el ganador 3,05

64
BIOLOGÍA, ECOLOGÍA ZOONOSIS Y 

EPIDEMIOLOGÍA.
DESIERTO



65
FÍSICA MECÁNICA, FÍSCA ONDULATORIA, 

HIDRÁULICA.
DESIERTO

67 DIBUJO TÉCNICO, TOPOGRAFÍA Y CARTOGRAFÍA. DESIERTO

CÓDIGO ESTUDIANTIL 
NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA 

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 

1, QUE EL 

MONITOR VA 

A APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 

2, QUE EL 

MONITOR VA 

A APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 

3, QUE EL 

MONITOR VA 

A APOYAR
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DISCIPLINARIA

PRUEBA 

ACADÉMICA
ESTUDIO Y/O ANÁLISIS
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REQUISITO DE LA MONITORÍA
OBSERVACIÓN

69
FÍSICA MECÁNICA - 25404 (2 grupos), MECÁNICA 

DE FLUIDOS-2317 (2 grupos).

No aparece nada en el archivo 

enviado por Nadyesda Eliana 

Fontecha López - Contratista CPS - 

Salas de Sistemas, con respecto a esta 

monotoria

71
BIOLOGÍA-2311 (3 grupos), FUNDAMENTOS DE 

ECOLOGIA- 2027 (1 grupo).

No se presento ningun estudiante a la 

convocatoria
DESIERTO

20181780003
Álvaro Steven 

Gonzalez Montes

Ingenieria 

Ambiental
3,82 72

CALIDAD DE AGUA-2319 (3 grupos), MANEJO 

INTEFRAL DE RESIDUOS LÍQUIDOS-2324 (1 

grupos).

3,9 3,5 - NO NO
Cumple con los requisitos y no presenta 

cruce
37 GANADOR

20181181014
William Rigoberto 

Fajardo Tarazona
Ingenieria Sanitaria 3,94 73

SERVICIO PUBLICO DE GAS-2340 (2 grupos), 

SERVICIO PUBLICO DE ENERGÍA ELÉCTRICA-2341 

(2 grupos), SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES-

2347 (2 grupos).

NO NO

El estudiante no tiene notas de los 

espacios academicos  por lo tanto se 

presume que no tiene los fundamentos 

para el desarrollo de la monitoria

DESIERTO

74

SERVICIO PÚBLICO DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARRILLADO-2339 (2 grupos), DISEÑO DE 

REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO-

2353 (1 grupo), GESTIÓN COMERCIAL DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS-2346 (2 grupos).

NO NO
No se presento ningun estudiante a la 

convocatoria
DESIERTO

20191032057
Valery Divana 

Lancheros Porras

Ingenieria 

Topografica
3,75 75

CATEDRA FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS-4 (6 

grupos).
4,7 NO NO

Presenta cruce de horario para el 

desarrollo de la monitoria el día JUEVES de 

18:00 a 20:00

4,7 NO CUMPLE

20171032023
Laura Nicolle 

Garcia Cruz 

Ingenieria 

Topografica
3,97 75

CATEDRA FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS-4 (6 

grupos).
4,5 NO NO

Cumple con los requisitos y no presenta 

cruce
4,5 GANADOR

20182732027
Paula María 

Rincón González

Ingenieria 

Topografica
3,58 75

CATEDRA FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS-4 (6 

grupos).
4,3 NO NO

Presenta cruce de horario para el 

desarrollo de la monitoria el día SABADO 

de 11:00 a 13:00

4,3 NO CUMPLE



CÓDIGO ESTUDIANTIL 
NOMBRES Y 

APELLIDOS
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20191131020
ERIKA VILLADA 

MEDINA

131 - TECNOLOGIA 

EN 

LEVANTAMIENTOS 

TOPOGRAFICOS

3.91 76
MONITOR 76: LEVANTAMIENTOS 

PLANIMÉTRICOS-19601.
4,5 No No

No presenta cruce de horario.

Cumple con todas las especificaciones

Monitor seleccionado 

(Primer opcionado)

4,5 GANADOR

20192131031

VALERIA 

ALEXANDRA 

PINZON 

VILLARREAL

131 - TECNOLOGIA 

EN 

LEVANTAMIENTOS 

TOPOGRAFICOS

3.81 76
MONITOR 76: LEVANTAMIENTOS 

PLANIMÉTRICOS-19601.
3,7 No No

No presenta cruce de horario.

Cumple con todas las especificaciones, 

tiene menor nota promedio de los 

espacios academicos requisito de la 

monitoria.

(Segundo opcionado, en caso de que el 

primer opcionado desista de la monitoria)

3,7

Cumple con todas las 

especificaciones, tiene menor nota 

promedio de los espacios 

academicos requisito de la 

monitoria.

(Segundo opcionado, en caso de que 

el primer opcionado desista de la 

monitoria)

N/A N/A N/A N/A 79
MONITOR 79: LEVANTAMIENTOS ESPECIALES I-

19608.
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A DESIERTO

N/A N/A N/A N/A 81
MONITOR 81: LEVANTAMIENTOS ESPECIALES 2 -

19614, LEVANTAMIENTOS GEODÉSICOS-19615.
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A DESIERTO

20191131005

DAVID GONZALO 

ROMERO 

MORALES

131 - TECNOLOGIA 

EN 

LEVANTAMIENTOS 

TOPOGRAFICOS

3.94 82

MONITOR 82: LEVANTAMIENTOS 

FOTOGRAMÉTRICOS-19611, CARTOGRAFÍA 

DIGITAL-2238.

4,9 3,7 No No

No cumple, presenta cruce de honarios 

Martes 18 a 20 con 19614  

LEVANTAMIENTOS ESPECIALES II

4,3

NO CUMPLE, presenta cruce de 

honarios Martes 18 a 20 con 19614  

LEVANTAMIENTOS ESPECIALES II

20182131033
JUAN SEBASTIAN 

PARDO LOPEZ

131 - TECNOLOGIA 

EN 

LEVANTAMIENTOS 

TOPOGRAFICOS

4.16 82

MONITOR 82: LEVANTAMIENTOS 

FOTOGRAMÉTRICOS-19611, CARTOGRAFÍA 

DIGITAL-2238.

4,8 4,5 No No

No presenta cruce de horario.

Cumple con todas las especificaciones

Monitor seleccionado 

(Primer opcionado)

4,7 GANADOR



20191131026

MARIO 

GUTIERREZ 

TRUJILLO

131 - TECNOLOGIA 

EN 

LEVANTAMIENTOS 

TOPOGRAFICOS

  3.87 83

MONITOR 83: LEVANTAMIENTOS 

ASTRONÓMICOS-19605, FÍSICA I: MECÁNICA 

NEWTONIANA-3.

3,9 3,3 No No

No presenta cruce de horario.

Cumple con todas las especificaciones, 

tiene menor nota promedio de los 

espacios academicos requisito de la 

monitoria.

(Segundo opcionado, en caso de que el 

primer opcionado desista de la monitoria)

3,6

Cumple con todas las 

especificaciones, tiene menor nota 

promedio de los espacios 

academicos requisito de la 

monitoria.

(Segundo opcionado, en caso de que 

el primer opcionado desista de la 

monitoria)

20192131028
LUZ TATIANA 

TORRES FORERO

131 - TECNOLOGIA 

EN 

LEVANTAMIENTOS 

TOPOGRAFICOS

  3.94 83

MONITOR 83: LEVANTAMIENTOS 

ASTRONÓMICOS-19605, FÍSICA I: MECÁNICA 

NEWTONIANA-3.

4,2 3,8 No No

No presenta cruce de horario.

Cumple con todas las especificaciones

Monitor seleccionado 

(Primer opcionado)

4,0 GANADOR
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20182085001
Sonia Catalina 

Tinjaca Vargas

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3.91 89 QUIMICA, CALIDAD DEL AGUA 521. 42 37 NO NO CUMPLE 39,5 GANADOR

20191085055
Laura Camila 

Bourdon Ladino 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3.66 91
 MICROBIOLOGIA, HIGIENE Y MENEJO 

ALIMENTOS.
42 32 NO NO CUMPLE 37 GANADOR

20191085025
Carol Ximena 

Palomino

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3.85 93
BIOLOGÍA, FUNDAMENTOS DE ECOLOGÍA, 

MICROBIOLOGÍA.
39 43 37 NO NO CUMPLE 39,6 GANADOR






















